

Friesdahl Ejendomme ApS

Estrupvej 17A, 6600 Vejen

Årsrapport for

1. juli 2015 - 30. juni 2016

CVR-nr. 30 19 59 30

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2016.



Hans Jørgen Friesdahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Friesdahl Ejendomme ApS
Estrupvej 17A
6600 Vejen

CVR-nr.: 30 19 59 30
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
10. regnskabsår

Direktion

Hans Jørgen Friesdahl, Estrupvej 17A, 6600 Vejen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torvegade 16
6600 Vejen

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 971.519 mod 1.576.464 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 118.573 mod 681.727 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	971.519	1.576.464
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-412.462	-412.461
Driftsresultat	559.057	1.164.003
Andre finansielle indtægter	0	11.667
1 Andre finansielle omkostninger	-406.657	-417.950
Resultat før skat	152.400	757.720
2 Skat af årets resultat	-33.827	-75.993
Årets resultat	118.573	681.727
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	118.573	681.727
Disponeret i alt	118.573	681.727

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	8.820.955	9.233.417
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.820.955</u>	<u>9.233.417</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.820.955</u>	<u>9.233.417</u>
Omsætningsaktiver			
4	Udsudte skatteaktiver	30.594	19.811
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>260.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>30.594</u>	<u>279.811</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.296.525</u>	<u>541.748</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.327.119</u>	<u>821.559</u>
	Aktiver i alt	<u>10.148.074</u>	<u>10.054.976</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	2.002.038	1.724.716
Egenkapital i alt	<u>2.127.038</u>	<u>1.849.716</u>
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital fra tilknyttet virksomhed	2.100.000	2.100.000
Gæld til realkreditinstitutter	3.837.614	4.213.883
Anden gæld	338.712	542.237
Deposita	603.930	592.092
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.880.256</u>	<u>7.448.212</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	367.800	360.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser	331.500	24.833
Gæld til tilknyttede virksomheder	253.167	80.068
Selskabsskat	89.386	123.352
Anden gæld	95.184	168.595
Periodeafgrænsningsposter	3.743	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.140.780</u>	<u>757.048</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.021.036</u>	<u>8.205.260</u>
Passiver i alt	<u>10.148.074</u>	<u>10.054.976</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 Eventualposter****10 Nærtstående parter**

Noter

	2015/16	2014/15
1. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	129.815	126.000
Andre renteomkostninger	276.842	291.950
	406.657	417.950
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	89.386	123.352
Regulering af udskudt skat	-55.559	-47.359
	33.827	75.993
3. Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
Kostpris primo		12.289.988
Kostpris ultimo		12.289.988
Af- og nedskrivninger primo		3.056.571
Årets afskrivninger		412.462
Af- og nedskrivninger ultimo		3.469.033
Regnskabsmæssig værdi ultimo		8.820.955
4. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	19.811	8.700
Udskudt skatteaktiv skat af årets resultat	10.783	11.111
	30.594	19.811
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	18.858	6.739
Omsætningsaktiver	11.736	13.072
	30.594	19.811
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000

Noter

	30/6 2016	30/6 2015
	125.000	125.000
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	1.724.716	914.474
Årets overførte overskud eller underskud	118.573	681.727
Regulering af renteswap til markedsværdi efter skat	158.749	128.515
	2.002.038	1.724.716

7. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/6 2016	Gæld i alt 30/6 2015
Ansvarlig lånekapital fra tilknyttet virksomhed	0	2.100.000	2.100.000	2.100.000
Gæld til realkreditinstitutter	367.800	2.366.414	3.837.614	4.213.883
Anden gæld	0	0	338.712	542.237
Deposita	0	0	603.930	592.092
	367.800	4.466.414	6.880.256	7.448.212

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.205 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 8.821 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 600 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger.

**9. Eventualposter
Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med H. J. Frisesdahl Holding ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

9. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 203 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

H. J. Frisesdahl Holding ApS, Estrupvej 17A, 6600 Vejen